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Praktikertjänst remissvar avseende 
 
 ”Nya övergångsbestämmelser med anledning av 
tillståndsplikt för privata tandvårdgivare”  
 

Diarienummer:  S2026/01205   
  
Praktikertjänst AB är Sveriges största privata vårdgivare inom tandvård och hälso- och 
sjukvård. Bolaget har funnits i över 65 år och koncernens över 700 mottagningar ägs och 
drivs av de som utför vården och leder arbetet i vardagen. Våra 1 200 delägare är läkare, 
tandläkare, tandtekniker, tandhygienister, sjukgymnaster/fysioterapeuter, sjuksköterskor, 
barnmorskor, logopeder, arbetsterapeuter och dietister. 
 
Praktikertjänst AB har cirka 500 tandvårdsmottagningar i närmare 200 av landets 290 
kommuner och behandlar årligen över en miljon patienter inom tandvård. Praktikertjänst AB 
har vidare hälso- och sjukvårdsverksamhet i 20 av 21 regioner. Totalt har Praktikertjänst 
närmare 7 200 medarbetare på mottagningar från Ystad i söder till Karesuando i norr. 
 
Synpunkter på förslaget i kapitel 4 – Ny övergångsbestämmelse i 
patientsäkerhetslagen 

Vårdgivaren Praktikertjänst AB ställer sig bakom regeringens förlängda övergångstid för 
privata tandvårdgivare.  
Praktikertjänst AB vill även lyfta de problem vi ser vid verksamhetsövertag. De långa 
handläggningstiderna hos IVO riskerar att ställa långt fler än 12.500 patienter utan tandvård 
om inte samma övergångsregler kan gälla som i föreslagen promemoria.  
Praktikertjänst AB anser därför att övergångsbestämmelserna bör utvidgas så att även 
verksamheter som före den 1 januari 2026 bedrivit verksamhet enligt tandvårdslagen och som 
därefter övertas av en ny juridisk person får fortsätta verksamheten till dess att 
tillståndsansökan har prövats slutligt av IVO. 
Från Praktikertjänst AB önskar vi också framföra vikten av att IVO:s verksamhet ges 
förutsättningar för att klara det totala uppdraget avseende tillståndsplikten för privata 
tandvårdgivare inom stipulerad tid utifrån patientsäkerhetsperspektivet. Resurser måste finnas 
på plats för att ta emot och hantera närmare 2.800 ansökningar från privata tandvårdgivare 
fram till 2 januari 2029. Enkom Praktikertjänst AB kommer under perioden fram till 2 januari 
2029 skicka in över 500 ansökningar som berör över en miljon patienter.     
Det är vidare viktigt att kraven på information i ansökningsförfarandet från IVO är 
förutsägbar samt att det ska vara tydligt hur innehållet ska tolkas och valideras.  
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Praktikertjänst AB önskar även betona vikten av en likvärdig process hos IVO avseende alla 
ansökningar och att den information som samlas in också valideras likvärdigt och hanteras 
med högsta sekretess då det i många delar handlar om företagshemligheter.  
Praktikertjänst AB ser en risk att tillståndsplikten leder till en ojämlikhet mellan privat och 
offentligt driven tandvård. Vi skulle helst se att även tandvård som bedrivs i offentlig regi 
rapporterar in de uppgifter som IVO begär av privata tandvårdgivare och att de också ansöker 
om tillstånd att bedriva tandvård efter samma parametrar som den privata tandvården nu 
avkrävs. Vi verkar alla på samma marknad med samma mål om en patientsäker verksamhet.  
 

  
För Praktikertjänst  
 
 
  
Ann-Britt Östlund   Anders Jonsson  
Affärsområdeschef Tandvård  Cheftandläkare  
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För Praktikertjänst 





 

Ann-Britt Östlund			Anders Jonsson 

Affärsområdeschef Tandvård		Cheftandläkare 
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